
Image not found or type unknown

ANO V – Nº e-DOM 1050 – CAMARAGIBE, PE, 03 de junho de 2025

PORTARIA Nº 582/2025
GABINETE DO PREFEITO- 03/06/2025

 
PORTARIA Nº 582/2025

 
Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 001/2024, para provimento de cargo 
efetivo de Professor do Ensino Fundamental I.
 
O Prefeito do Município de Camaragibe, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e;
 
Considerando a homologação do Concurso Público, Edital nº 001/2024; 
 
Considerando a necessidade de provimento de cargos efetivos de Professor do Ensino Fundamental I;
 
Considerando a classificação final dos candidatos aprovados;
 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 1 de 14
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 1 de 14



Considerando as normas legais que regem a Administração Pública Municipal, observando os princípios da legalidade, 
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência;
 
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Nomear, para o cargo efetivo de Professor do Ensino Fundamental I, do quadro permanente de pessoal da Prefeitura 
Municipal de Camaragibe, Estado de Pernambuco, os seguintes candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 001/2024, 
conforme ordem de classificação:
 

Ampla Concorrência    

           

Inscrição Nome CPF Classificação Classif. - PCD Classif. - Negros

9910014625 ENÍDIA CRISTINE ARAÚJO CORDEIRO ***68574** 1    

9910000979 TATIANY RAMOS DE FARIAS ***469034** 2    

9910007300 EMILY MONIKE MACEDO DA SILVA ***1139249** 3    

9910007532 VINICIUS SOUZA SANTOS ***889145** 4    

9910005282 ANA PAULA BAI FRANCISCO ***812854** 5    

9910003522 CRISLAINE SOUZA DE LIMA ***255924** 6    

9910001467 MARCELA GOMES DA SILVA ***137544** 8    

9910001632 ANDRÉA LACERDA DE OLIVEIRA ***449124** 9    

9910003161 LETICIA FERNANDA BARBOSA DA SILVA ***254594** 10    

9910003604 ANDRIA KAROLINY BARBOSA DA SILVA ***381974** 11    

9910012645 VALÉRIA MOTA SAMPAIO ***919255** 12    

9910003883 HUGO ALVES FERREIRA ***230724** 13    

9910008361 GABRIELA BISPO DA SILVA ***849034** 16    

9910015581 EMANUELLE DA SILVA FERREIRA ***771904** 17    

9910007059 ERIKA OLIVEIRA TEMOTEO ***860314** 18    

9910010228 WIDJA FLAVIA MORAES LOPES ***656444** 19    

9910005993 DEBORA OLIVEIRA LIMA DE BARROS ***058754** 20    

9910005463 PAULO ROBERTO DO NASCIMENTO SILVA ***588404** 22    

9910001600 LARISSA DE LIMA CANÊJO ***874194** 23    

9910008816 GORETI PELAGUE PEREIRA DA SILVA ***300174** 24    

9910005410 KATIA AURELIANO DA COSTA SOUZA ***415564** 25    

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 2 de 14
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 2 de 14



9910007494 FELIPE DE SOUSA CHAVES ***649443** 26    

9910011488 WANESKA SALES ARAUJO QUEIROZ FILHA ***973094** 27    

9910013048 MÚCIO VASCONCELOS DOS SANTOS JUNIOR ***36827482 30    

9910016239 GABRIELLE LAURA ARAUJO ***631204** 31    

9910009891

MARIA FERNANDA APARECIDA DE OLIVEIRA 

REGO ***726434** 32    

9910014426 JOSÉ CARLOS DE MÉLO E SILVA ***360814** 37    

9910011240 KARLA APARECIDA FERREIRA ***273484** 38    

9910010935 ALEXSANDRA AMARA DOS SANTOS ***622534** 39    

9910000097 WINSTON LUIZ RAMOS DE FARIAS ***994284** 40    

9910005780 ELIDIANE MARIA BARBOSA SOUSA ***586483** 41    

9910009146 ANDRÉA DIAS DA SILVA RAMOS ***928784** 42    

9910005954 DAMARIS MARIA DE OLIVEIRA ***284734** 43    

9910010318 FELIPE BARBOSA DOS SANTOS ***774274** 44    

9910005073 JULYANA ANDREZA DE SOUZA PEREIRA ***789744** 45    

9910003287 EDUARDO RENAN DO NASCIMENTO ***362924** 46    

9910005631 GUSTAVO CAMPELO SILVA DE SOUZA ***844224** 47    

9910004087 MARIA EDUARDA DE BRITO FERREIRA ***315774** 48    

9910006211 DEBORAH BEZERRA DE MORAIS ***106724** 49    

9910003804 KAILANE MAIARA DUARTE DE ARAUJO MELO ***930134** 50    

9910013978 ANDRESON RUAN DA SILVA SANTOS ***649217** 51    

9910000007 ULYSSES DE ARAUJO LIMA ***11624** 52 1  

9910005513 HYLKA WALLESKA BARBOSA DE LIMA ***427954** 53    

9910004816 ROSIMARE PEREIRA DE SANTANA OLIVEIRA ***077814** 54    

9910000498 MATHEUS WESLEY PEREIRA DOS SANTOS ***962784** 55    

9910007736 VALQUIRIA LIMA DA SILVA BEZERRA ***450084** 56    

9910002062 EMILLY SOARES PAIVA DA SILVA ***856274** 57    

9910008274 LUANNA FONTES TENÓRIO MIRANDA ***158104** 58    

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 3 de 14
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 3 de 14



9910016591 MARILLIA MARIA DOS SANTOS ARAUJO ***199084** 59    

9910012985 ALINE MENDES PORTO RODRIGUES ***792642** 61    

9910012943 NATALIA MIRANDA BEZERRA ***874004** 62    

9910006338 VANESSA ALMEIDA CARVALHO. ***206614** 63    

9910014596 BARTOLOMEU MENDES DA SILVA ***005944** 65    

9910010816 MARCELO PINTO DE VASCONCELOS ***049504** 66    

9910016209 DÉBORA SILVA DOS SANTOS ***334194** 67    

9910007806 CÍCERA ÉRICA LIMA DOS SANTOS ***407504** 68    

9910007275 GLAUCY KELLY FERREIRA DE SOUZA MARTINS ***543434** 69    

9910005491 RAYANA MARIA LOPES MELO ***620624** 70    

9910000209 JANIRE MARIA DE MELLO ***739934** 71    

9910009309 FLORA TAVARES GADELHA ***666964** 72    

9910009772 VICTOR LOPES DE MELO ***749944** 73    

9910002645 GERSON ALEXANDRE DA SILVA JUNIOR ***486254** 75    

9910003448 VERÔNICA DAVID MELO ***943574** 76    

9910000073 SIMONE SAMPAIO E SILVA ***134794** 77    

9910002273 TALINE VITORIA DA SILVA ***192824** 78    

9910005596 JOAO ALEXANDRE COSTA LIMA LOPES ***163544** 79    

9910000671

ANA CLÁUDIA PRAZERES FRANÇA CAVALCANTI 

DE ALBUQUERQUE ***007494** 80    

9910007990 ANA CLÁUDIA RIBEIRO TAVARES ***896834** 81    

9910013322 MARIA EDUARDA FERREIRA ALVES RABELO ***147544** 82    

9910005682 EDNA CAROLINE ALEXANDRIA DA CUNHA ***386475** 83    

9910007797 MARIA GLEIBE LIMA PORFIRIO ***071474** 84    

9910013233 ANGELA MARQUES DA SILVA ***037654** 85    

9910003157

MARIA FABÍOLA DA CONCEIÇÃO SILVA 

OLIVEIRA ***518224** 86    

9910013100 EMILIANA DA SILVA RODRIGUES ***345564** 87    

9910012210 JACIARA SUELI DE LIMA ***292894** 88    
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 4 de 14
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 4 de 14



9910012342 FERNANDA PRISCILA DA SILVA ***367794** 89    

9910002576 LEVSON TIAGO PEREIRA GOMES DA SILVA ***759134** 90    

9910012997 SALOMÃO PORTO RODRIGUES ***435202** 91    

9910007464 CICERA SUELI FARIAS DA SILVA ***763344** 92    

9910014110 LEONARDO DA SILVA SANTOS ***821824** 93    

9910014400 PATRÍCIA MARINHO GUEDES DA SILVA ***281894** 94    

9910002448 PATRÍCIA MARIA DE BRITO FRANÇA ***221804** 95 2  

9910008145 CINTIA MARQUES DE OLIVEIRA ALVES ***441854** 96    

9910012854 ELIANE CAMPELO SILVA DE SOUZA ***741064** 97    

9910011639 DANILO SANTOS DO VALE ***634664** 98    

9910007490 FELIPE ALEXANDRE DE LIMA LIRA ***454134** 99    

9910000569 SILVIA FERNANDA FREITAS CORREIA DE ARAUJO ***253774** 100    

9910010097 TEREZA RAQUEL BORGES VAZ DE OLIVEIRA ***034954** 102    

9910010507 JHON LENON DE JESUS FERREIRA ***947774** 103    

9910001210 CYNTHIA MARIA RODRIGUES LINS RIBEIRO ***707404** 104    

9910005349 DANIELLE PATRÍCIA MARQUES PUSSA DA SILVA ***357764** 105    

9910000451 AMANDA CRISTINA BORGES DE BRITO ***857654** 106    

9910005677 LIGYANE MARIA JUSTINO ***117894** 107    

9910009085 ÉDLA KEROLLAYNE TAVARES DA SILVA ***463244** 108    

9910006017 GLEYCIANNE MARIA DA SILVA FERREIRA ***676644** 110    

9910009679 ADRIANO DE LIRA SILVA ***686734** 111    

9910000103 TACIANY RAMOS DE FARIAS ***675984** 112    

9910011647 ROSICLEIDE ALVES DA SILVA ***755984** 114    

9910011840 ANA MARIA CORREIA ***018894** 115    

9910003579 ROSÂNGELA LINO DE SOUZA ***318854** 116    

9910007304 ALINE NASCIMENTO DE SANTANA ***969594** 117    

9910014755 CYNTHIA MONAARA DOS SANTOS SOUZA LEÃO ***127664** 118    

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 5 de 14
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 5 de 14



9910001816 VIRGINIA SILVA ROCHA ***374864** 119    

9910004410 MARIA ISABEL FRANCISCO DA SILVA RAMOS ***001374** 120    

9910010041 DIONISIA MARIA GOMES SILVA ***941024** 121    

9910007252 MARÍLIA BENÍCIO DIAS DE SOUZA ***473024** 122    

9910007498 ALINE DA SILVA LUCINDO ***708754** 123    

9910015673 EDUARDO DE SANTANA ROMAO ANDRADE ***868824** 125    

9910007590 CELIA DIAS DE SOUZA CARVALHO ***414734** 126    

9910007790 CAMILA MARIA GOMES DE OLIVEIRA ***511184** 127    

9910012776 AMANDA CAMPELO SILVA DE SOUZA ***488124** 128    

9910002049 AMANDA COSTA DE LIMA ***159024** 129 3  

9910007426 ANTONIA ZENADJA ANGELO DE ALENCAR ***027193** 131    

9910006045 MONALISA CARDOSO SILVA ***776584** 132    

9910007656 FLAVIA DOS PRAZERES LIMA SILVA ***817544** 133    

9910010301 DAYSE PEREIRA DAMASIO ***481204** 134    

9910009825 ANAMÉLIA FEIJÓ SANTOS COELHO ***652964** 135    

9910009512 JULIANA MARIA DO NASCIMENTO ***989514** 138    

9910007463 ANDREA DA SILVA ***391444** 139    

9910013960 EVA JULIANA DE ARAUJO LINS CAVALCANTI ***395404** 140    

9910003609 THAYNÁ ARAÚJO FERREIRA DE PONTES ***061584** 141    

9910013562 MARIA LUIZA MACEDO DA ROCHA ***280734** 142    

9910006155 NATACHA STELA MOREIRA PEDROZA ***732331** 143    

9910011227 FERNANDA MARIA DE QUEIROZ ***008984** 144    

9910015071 LETICIA PATRICIA DA SILVA ***725804** 145    

9910007039 DAYANE MARQUES DA SILVA ***838314** 146    

9910012861 ADJANE MELO DA SILVA ***383284** 147    

9910007517 AMANDA NUNES SILVA DE ANDRADE ***789654** 149    

9910006293 IZABEL ANGÉLICA DA SILVA FERREIRA ***181784** 150    

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 6 de 14
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 6 de 14



9910007163

GIRLLENE GABRIELLA DA SILVA SANTOS DE 

FREITAS ***364774** 151   1

9910006308 RAQUEL PATRÍCIA FARIAS BARRETO DE LIMA ***191014** 152    

9910007895 DEBORA DJULLY GOMES DA PAZ ***476634** 153    

9910015809 TACIANA MARTINS DE OLIVEIRA ALVES ***818864** 154    

9910009737 GEANE MARIA DE OLIVEIRA ***767074** 155    

9910005395 KATIA RAYANNE SILVA DE OLIVEIRA ***788694** 156    

9910011672 CARLOS EDUARDO RIBEIRO DA MOTA ***933264** 157    

9910011948 DANILO CÉSAR DE OLIVEIRA FRAGOSO ***330834** 158    

9910001384 JARCIELLE REJANE DA SILVA TEIXEIRA ***834154** 159   2

9910009659 RANIERI MONTEZUMA DE LEIROS ARAUJO ***670584** 160    

9910012686

PATRICIA ADRIANE CARDOSO DE HOLANDA 

NERY ***171634** 161    

9910014693 MARCIO RODRIGO MELO DE OLIVEIRA ***634554** 162    

9910015462 ANA PAULA RUFINO DOS SANTOS ***836944** 163    

9910011810 INGRYD LISANDRA SANTANA FAGUNDES ***356577** 164   3

9910002399 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA ***616064** 165    

9910012548 EDPO DE PAIVA BELO ***795744** 166    

9910014485 SHIRLEY GOMES MARQUES ***453494** 167    

9910001615 FABIANA MUNIZ DA SILVA ***633264** 168    

9910009849 ANDERSON GUSTAVO AMORIM DE MELO ***383034** 169    

9910010874 JOSE ALBERTO DE CASTRO ***160484** 170    

           

Negros    

           

Inscrição Nome CPF Classificação Classif. - PCD Classif. - Negros

           

           

9910012769 CARLOS ANDRÉ DE LEMOS ***896604** 190   4

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 7 de 14
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 7 de 14



9910009011 PIETRO MANOEL DA SILVA ***329484** 194   5

9910014901 ALÍCIA YOHANA RAMOS DA SILVA ***087004** 196   7

9910003461 MILANYA PAULA DUARTE DE ASSIS ***209244** 212   9

9910011967 CAMILA MARQUES FARIAS DOS SANTOS ***270494** 224   10

9910015896 JOSÉ FERREIRA NETO ***769274** 225   11

9910012446 MARCIA GOMES VITAL ***959834** 231   12

9910001637 RAFAEL DO NASCIMENTO VILA NOVA ***718874** 233   13

9910015858 MAYRA EUZEBIO DOS SANTOS ***751254** 247   14

9910003805 JEFFERSON ANDRÉ DE MORAES FIGUEIREDO ***696404** 251   15

9910013793 ELLIS CRISTINE OLIVEIRA ALVES ***239204** 253   16

9910009413 ANA HELENA OLIVEIRA DO NASCIMENTO ***637844** 255   17

9910009596 CAMILA MOREIRA DE CASTRO SAMPAIO ***754353** 261   18

9910013052 ERICA DOMINGOS DA SILVA ***862184** 262   19

9910014746 CLECIA SIMONE DE SOUZA BEZERRA SILVA ***839294** 270   20

9910002339 JEMYSON HENRIQUE BALBINO DA SILVA ***567574** 274   22

9910015320 ALLAN KELWIN PESSOA DA SILVA ***858884** 278   23

9910002232 ELLEN AMANDA SILVA DE LIMA ***128704** 284   25

9910007877 ANA LÚCIA MARIA DA SILVA ***019544** 283   24

9910009099 NATANA CRISTINA DA SILVA ***285674** 294   26

9910000437 REBECA DIAS DA SILVA SANTOS ***218964** 296   27

9910012059 ADRIANA MARIA DE BRITO COUTINHO ***944964** 300   28

9910005396 AILANE LUIZ LOPES DE SOUZA ***923354** 308   29

9910015457 FELIPE FRANCISCO DA SILVA ***083714** 314   30

9910006141 MARIA LUIZA DA SILVA ***751548** 315   31

9910012193 ANA LAURA GUEDES SILVA FRANÇA ***760274** 318   32

9910003005 CLÁUDIA CRISTINA BARROZO DA SILVA ***747144** 344   33

9910003497 THAYSLANE SANTOS DA SILVA ***854034** 357   35

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 8 de 14
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 8 de 14



9910005184 HUMBERTO ALEXANDRE DA SILVA ***834614** 355   34

9910003524 ANE GRACIELE LOPES DOS SANTOS AYRES ***070894** 360   36

9910009267

KAMILLA VANNESSA AMERICO COUTINHO 

SABINO DE MELO ***564874** 363   37

9910004013 DEBORA DE LIMA LOPES ***021934** 365   38

9910010728 ISABELA CRISTINA DA SILVA MAXIMIANO ***798304** 370   39

9910011283 LUCÍOLA MARIA DOMINGOS DE FRANÇA ***514154** 377   40

9910001138 GALBA LUANA ALVES CRUZ DOS SANTOS ***509654** 385   41

9910015322 GABRIELE GOMES HONORATO ***572424** 390   42

9910010096 JOELMA MARIA DA SILVA SOUZA ***473054** 393   43

9910002789 MARCELLA CARLA TORCHIA BATISTA ***283234** 398   44

9910006233 LINDSAY DE OLIVEIRA ALVES ***007954** 399   45

9910010985 ALEXSANDRO OLIVEIRA DA SILVA ***694834** 402   46

9910012957 CONCEIÇÃO FERREIRA DA SILVA ***519424** 405   47

           

PCD        

Inscrição Nome CPF Classif Classif PCD Classif Negros

9910015407 BRÁULIO GOMES DA SILVA ***988354** 254 4  

9910007313 MICHELLY MARCELINO SILVA DIAS ***877154** 307 5  

9910007657 IRIS TUDE DE LUCENA LIMA ***062154** 380 6  

9910003145 JOSIVANIA DOS SANTOS SILVA ***638624** 516 7  

9910013007 GIOVANE DANILO SANTANA BURGOS ***817114** 557 8  

9910002065 DEYSE PATRÍCIA MORAIS MASSA ***218554** 770 10  

9910005460 GABRIEL MELO DO NASCIMENTO ***200874** 784 11  

9910006969 REGINALDO ANDERSON PAULO ***571154** 941 12  

Art. 2º - Os candidatos nomeados deverão comparecer à Diretoria de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Camaragibe, 
no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data da publicação, munido de documento de identidade original acompanhado dos 
documentos citados no item 3 e subitem 18.4.
 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 9 de 14
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 9 de 14



Art. 3º - A posse no cargo dependerá de prévia inspeção médica oficial do Município. O candidato nomeado somente será empossado ser for 
julgado APTO física e mentalmente para o exercício do cargo. Caso seja considerado inapto para exercer o cargo, não será empossado, perdendo 
automaticamente a vaga, sendo convocado o próximo habilitado da lista, obedecida à ordem de classificação.
 
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
 
Art. 5º - Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

 
 

Camaragibe-PE, 02 de junho de 2025.
 
 

 
 

Diego da Rocha Cabral
Prefeito

 
Publicado por: Rossini Barreira

Código Identificador: 030625055321

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025
GABINETE DO PREFEITO- 03/06/2025

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 187/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2025

 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo administrativo de dispensa de licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela 

razão da escolha do prestador de serviços, quanto pela justificativa dos preços;

 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação 

mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

 

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 75, II da Lei Federal 14.133/2021, ratifico a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 016/2025, nos termos descritos abaixo:

 

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa especializada no fornecimento e consultoria em plataforma 

de atendimento ao cidadão no formato SAAS.

 

Contratado: WEBNETS SOLUÇÕES LTDA- CNPJ: 12.319.369/0001-40.

Valor Total: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Fundamento Legal:Artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021.

 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 
14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial. 

 

Camaragibe/PE, 03 de junho de 2025.

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 10 de 14
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 10 de 14



 

 

ANTÔNIO XAVIER BORBA NETO

Chefe de Gabinete da Prefeitura de Camaragibe/PE

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 030625050133

ERRATA 043
SECRETARIA DE SAÚDE- 03/06/2025

                                                                ERRATA:

NO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL, PÁGINA 209 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023, PROCESSO 

LICITATÓRIO N° 034/2023:

        Onde se lê:  “EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2023, FIRMADO EM 16 DE MAIO DE 

2025 SECRETARIA DE SAÚDE – 21/05/2025.”

 

        Leia-se: “EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2023, FIRMADO EM 16 DE MAIO DE 2025 

SECRETARIA DE SAÚDE – 21/05/2025.”

 

 

 

 

 

                                                            Camaragibe, 27 de Maio de 2025. 

 

                     Atenciosamente, 

 

 

 

                                                            Ana Perez Pimenta de Menezes

                                                       Secretária de Saúde  

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 030625124048

ERRATA
FUNDAÇÃO DE CULTURA - 03/06/2025

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 11 de 14
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 11 de 14



ERRATA

PORTARIA N.º 009/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ENTIDADES E PESSOAS FÍSICAS PARA CANDIDATURA 
AOS ASSENTOS DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL POR SEGMENTO 
CULTURAL, VISANDO INTEGRAR O CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DE 
CAMARAGIBE/PE – CMCC, PARA O TRIÊNIO 2025/2028.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES DE CAMARAGIBE/PE, no uso de suas atribuições legais, firmadas desde a 
criação do órgão, através da Lei Municipal n.º 001, de 29 de janeiro de 1997, considerando o disposto na Lei Municipal n.º 180, de 04 de novembro de 2003, que 
cria o Conselho Municipal de Cultura de Camaragibe/PE – CMCC e dá outras providências, considerando, ainda, o disposto na Lei Municipal n.º 734/2017, que 
dispõe sobre o Sistema Municipal de Cultura de Camaragibe e dá outras providências, considerando ainda:

Que a instalação do Cadastro Municipal de Cultura é fundamental para mapear, registrar e fomentar a atividade cultural do município e que ele serve 
como base de dados para a formulação de políticas públicas, programas de incentivo e apoio às atividades culturais, além de facilitar a articulação e 
integração em rede entre os agentes culturais. 

Que a proposta na implantação do cadastro permite identificar e caracterizar os agentes culturais (artistas, produtores, espaços culturais, etc.) que atuam 
na região, facilitando o conhecimento da diversidade e das características da cultura local. 

Que os dados coletados no cadastro servem de base para a criação e o aperfeiçoamento de políticas públicas voltadas para a cultura, como leis, programas 
de incentivo e editais, inclusive para a eleição do Conselho de Municipal de Cultura, possibilitando de forma mais rápida e eficaz a identificação e análise 
dos candidatos a participarem da seleção como representantes das linguagens culturais do município.

 

A fragilidade apresentada pelo Sistema do Cadastro Cultural do Município, durante a sua implantação neste último mês de maio, o que vem 
comprometendo as inscrições no processo eleitoral dos interessados a comporem a nova gestão para o triênio 2025 – 2028, como membros do Conselho 
Municipal de Cultura.

RESOLVE:

Alterar o item 5.1, do PROCESSO ELEITORAL do edital que acompanha a portaria 009/2025, publicados no diário oficial do município de Camaragibe, no dia 27 
de maio de 2025, conforme se segue:

Onde se lê:

5.1. Considerando que o local das inscrições se dará na sede da FUNDAÇÃO DE CULTURA DA CIDADE DE CAMARAGIBE e votação do Processo 
Eleitoral destinado às eleições para o Conselho Municipal de Cultura de Camaragibe/PE – CMCC se realizará na ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ 
COLLIER, localizado na Av. Dr. Pierre Collier, 462, Vila da Fábrica, das 09h às 17h, o cronograma da realização do referido processo eletivo se dará da 
seguinte forma:

 

DATAS PARA PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CONVOCAÇÃO E INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS 27/05/2025 a 01/06/2025

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 12 de 14
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 12 de 14



PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO DE EDITAL 27/05/2025 a 29/05/2025

RESULTADOS DA HABILITAÇÃO À CANDIDATURA 02/06/2025

PRAZO PARA RECURSOS SOBRE RESULTADO DA CANDIDATURA 03 a 05/06/2025

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS 06/06/2025

VOTAÇÃO DOS CANDIDATOS POR SETORIAL 07/06/2025

DATA DOS RESULTADOS DA VOTAÇÃO 07/06/2025

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 09/06/2025 a 10/06/2025

RESULTADO DO RECURSO 11/06/2025

RESULTADO FINAL DAELEIÇÃO 12/06/2025

POSSE DOS NOVOS CONSELHEIROS E SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

CAMARAGIBE DE 2025 A 2028
13/06/2025

Leia-se:

5.1. Considerando que o local das inscrições se dará na sede da FUNDAÇÃO DE CULTURA DA CIDADE DE CAMARAGIBE e votação do Processo 
Eleitoral destinado às eleições para o Conselho Municipal de Cultura de Camaragibe/PE – CMCC se realizará na ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ 
COLLIER, localizado na Av. Dr. Pierre Collier, 462, Vila da Fábrica, das 09h às 17h, o cronograma da realização do referido processo eletivo se dará da 
seguinte forma:

DATAS PARA PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CONVOCAÇÃO E INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS 27/05/2025 a 20/06/2025

PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO DE EDITAL 27/05/2025 a 04/06/2025

RESULTADOS DA HABILITAÇÃO À CANDIDATURA 23/06/2025

PRAZO PARA RECURSOS SOBRE RESULTADO DA CANDIDATURA 24 a 26/06/2025

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS 27/06/2025

VOTAÇÃO DOS CANDIDATOS POR SETORIAL 28/06/2025

DATA DOS RESULTADOS DA VOTAÇÃO 28/06/2025

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 29/06/2025 a 30/06/2025

RESULTADO DO RECURSO 01/07/2025

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO (PUBLICAÇÃO) 01/07/2025

POSSE DOS NOVOS CONSELHEIROS E SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

CAMARAGIBE DE 2025 A 2028
02/07/2025

Camaragibe/PE, 02 de junho de 2025

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 13 de 14
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 13 de 14



MARIA ROSEANE CORREIA DE SANTANA

Presidente da Fundação de Cultura, Turismo e Esportes de Camaragibe.

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 030625050222

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 14 de 14
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1050 – CAMARAGIBE, PE,  03/06/2025 Pagina: 14 de 14


